Qendra e kulturés "Kogo Racin” - Kérové
Uenmap 3a kyamypa ,Kouo Paupr” - Kuveso
‘ Cultural center Kocho Racin

INQK “KOCO RACIN” KERCOVE -
PROJEKTE TE MIRATUARA NGA KONKURSI

VJETORE | MINISTRISE SE KULTURES PER VITIN 2023

® VEPRIMTARIA LETRARE & BIBLIOTEKES Mieters
1. Dita e patronazhit t& INGK "Kogo Racin” 26,000
2. Shénimi i Dités botérore té poezis 20,000
3. Dita botérore e shkrim-leximit 18,000
4. 5& bashku rritemi dhe mésojmé 22,000
5. Manifestime dhe aktivitete kulturore pér popullarizimin e librit dhe leximit 50,000
6. Dita ndérkombétare e gjuhés amtare 30,000
7. Blerja e librave né gjuhén magedone 100,000
8. Blerja e librave né gjuhén shgipe 100,000
9. Blerja e librave né gjuhén angleze 100,000
® VEPRIMTARIA DRAMATIKE
1. Replika e fundit - regjia Mihajlo Petrevski { shfagje né& gjuhén magedonase) 70,000
2. "Mbrémije poetike" regjia Rrahim Ramadani (shfagje pér fémijé né gjuhén shgipe) 70,000
® ARTI PAMOR, ARKITEKTURA DHE DIZAJN
1. Trupi-Jana Jakimovska 45,000
2. Endérra-Lulzime Osmani 45,000
3. Dité pas-5hgipe Mehmeti 45,000
4. Eho-Ana lvanovska 45,000
5. Marrézi shpirtérore-Endrita Purellku 45,000
6. "Punétoria rinore e geramikés pér prodhimin dhe dekorimin e produkteve té geramikés | 180,000
7. Metamorfoza e hapsirés-Jovan Naumaoski 45,000
® VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE MUZIKORO-SKENIKE
1. 5-Maiji - Dita e Alfabetit Magedon 100,000
2. Koncerti pér Vitine Ri 150,000
3. Artemis Fusion jazz kuintet 75,000
® VEPRIMTARIA FOLKLORIKE
1. Koncerti tradicional i Pashkéve 90,000
2. Maté me saze dhe kéngé jugu 150,000
3. Zarina - Koncerti solo i albumit "EHO" 150,000
4. "Mbrémije Bajrami " 60,000
5. ,Festivali 16-t& Folklorik Ndérkombétar i Kéngéve dhe Valleve Popullore "Dr. Viadimir 200,000
Polezinowski"
6. Dita e Alfabetit Shaip 40,000
—




